
- 1 - 

 

 

 

 

 

 

1. 営業の状況 （延長 2,170km ： 2022.2.24 現在） 

 2022 年 1 月 

料金収入（百万円） 通行台数(千台)《日平均》 

当月計 前年同月計 対前年同月比 当月 前年同月 対前年同月比 

48,537 
40,018 
(50,554) 

121.3% 
(96.0%) 

1,729 
1,543 
(1,851) 

112.1% 
(93.4%) 

※カッコ内は、新型コロナウイルス感染症の影響がない 2019 年度同月値（2020.1）または 2019 年度同月比（2020.1）。 

 

2021 年度累計 

料金収入（百万円） 通行台数(千台)《日平均》 

当年度累計 前年度累計 対前年度比 当年度 前年度 対前年度比 

522,117 
453,747 

(558,208) 

115.1% 

(93.5%) 
1,853 

1,701 

(2,002) 

108.9% 

(92.6%) 
※カッコ内は、新型コロナウイルス感染症の影響がない 2019 年度累計値または 2019 年度比。 

 
 

2. サービスエリア（SA）・パーキングエリア（PA）の状況 

（1）SA・PA の総数   181 カ所（うち営業施設のあるエリア数 164 カ所） 

    ※上下線を集約している SA・PA は 1 カ所としてカウント 

（2）SA・PA の売上高（百万円） 

  2022 年 1 月 

 

 

 

 

 

 

 

 

※カッコ内は新型コロナウイルス感染症の影響がない 2019 年度同月値（2020.1）または 2019 年度同月比（2020.1）。 

 

  2021 年度累計 

 

 

 

 

 

 

 

※カッコ内は、新型コロナウイルス感染症の影響がない 2019 年度累計値または 2019 年度比。 

 

 

項目 当月実績 前年同月実績 対前年同月比 

売上高 15,325 
11,184 

(16,848) 
137.0% 
(91.0%) 

 

飲食・物販 8,423 
5,734 

(10,466) 
146.9% 
(80.5%) 

ガソリンスタンド 6,902 
5,450 

(6,382) 
126.6% 

(108.1%) 
   *端数処理の関係で合計が合わないことがあります 

項目 2021 年度実績 2020 年度実績 対前年度比 

売上高 147,945 
120,002 

(179,882) 
123.3% 
(82.2%) 

 

飲食・物販 79,870 
67,853 

(113,850) 
117.7% 
(70.2%) 

ガソリンスタンド 68,073 
52,151 

(66,032) 
130.5% 

(103.1%) 
   *端数処理の関係で合計が合わないことがあります 

事業の現況（2022 年 1 月） 

2022 年 2 月 24 日 

中日本高速道路株式会社 

定例記者会見 資料 2 



- 3 - 

 

3. 建設の状況 （2022.2.24 現在） 

 

①E1A 新東名高速道路 新御殿場 IC～御殿場 JCT 7km （2021 年 4 月 10 日開通） 

②C2 名古屋第二環状自動車道 名古屋西 JCT～飛島
と び し ま

JCT 12km  （2021 年 5 月 1 日開通） 

③E1A 新東名高速道路 伊勢原大山 IC～新秦野
は だ の

IC 13km （2022 年 4 月 16 日開通予定） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

中京圏 開通区間周辺 拡大図 

新東名 開通区間周辺 拡大図 

御殿場 JCT

新御殿場 

新秦野 
伊勢原大山 

飛島 JCT 

名古屋西 

JCT 

②C2 名二環 名古屋西 JCT～飛島 JCT 間 

2021 年 5 月 1 日開通（12km） 

①E1A 新東名 新御殿場 IC～御殿場 JCT 間 

2021 年 4 月 10 日開通（7km） 

③E1A 新東名 伊勢原大山 IC～新秦野 IC 間 

2022 年 4 月 16 日開通予定（13km） 

新秦野

- 2 -


