事業の現況(2022年1月)

1. **営業の状況**(延長 2,170km : 2022.2.24 現在)

2022年1月

料金収入(百万円)			通行台数(千台)《日平均》		
当月計	前年同月計	対前年同月比	当月	前年同月	対前年同月比
48,537	40,018 (50,554)	121.3% (96.0%)	1,729	1,543 (1,851)	112.1% (93.4%)

[※]カッコ内は、新型コロナウイルス感染症の影響がない 2019 年度同月値(2020.1) または 2019 年度同月比(2020.1)。

2021 年度累計

料金収入(百万円)			通行台数(千台)《日平均》		
当年度累計	前年度累計	対前年度比	当年度	前年度	対前年度比
E00 117	453,747	115.1%	1,853	1,701	108.9%
522,117	(558,208)	(93.5%)		(2,002)	(92.6%)

[※]カッコ内は、新型コロナウイルス感染症の影響がない 2019 年度累計値または 2019 年度比。

2. サービスエリア(SA)・パーキングエリア(PA)の状況

(1)SA·PA の総数 181 カ所(うち営業施設のあるエリア数 164 カ所)

※上下線を集約している SA・PA は 1 カ所としてカウント

(2)SA·PA の売上高(百万円)

2022年1月

項目	当月実績	前年同月実績	対前年同月比
売上高	15,325	11,184 (16,848)	137.0% (91.0%)
飲食・物販	8,423	5,734 (10,466)	146.9% (80.5%)
ガソリンスタンド	6,902	5,450 (6,382)	126.6% (108.1%)

^{*}端数処理の関係で合計が合わないことがあります

2021 年度累計

項目	2021 年度実績	2020 年度実績	対前年度比	
売上高	147,945	120,002 (179,882)	123.3% (82.2%)	
飲食•物販	79,870	67,853 (113,850)	117.7% (70.2%)	
ガソリンスタンド	68,073	52,151 (66,032)	130.5% (103.1%)	

^{*}端数処理の関係で合計が合わないことがあります

[※]カッコ内は新型コロナウイルス感染症の影響がない 2019 年度同月値(2020.1)または 2019 年度同月比(2020.1)。

[※]カッコ内は、新型コロナウイルス感染症の影響がない 2019 年度累計値または 2019 年度比。

3. 建設の状況 (2022.2.24 現在)

①E1A 新東名高速道路

③E1A 新東名高速道路

②C2 名古屋第二環状自動車道 名古屋西 JCT~飛島JCT 12km(2021 年 5 月 1 日開通)

伊勢原大山 IC~新秦野IC

新御殿場 IC~御殿場 JCT 7km (2021 年 4 月 10 日開通)

13km (2022 年 4 月 16 日開通予定)

